ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2407/UBND–ĐN
V/v tăng cường công tác quản lý,

bảo vệ biên giới trong phòng chống

dịch bệnh Covid-19

Thừa Thiên Huế, ngày 25 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Sở Ngoại vụ;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- UBND huyện A Lưới;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh.

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế nhận được Công văn số 353/SNgV-

QLBG ngày 23 tháng 3 năm 2020 của Sở Ngoại vụ về việc Chính phủ Lào

thông báo đóng cửa tất cả các cửa khẩu chính và cửa khẩu phụ trên tuyến biên

giới Việt Nam – Lào (đính kèm văn bản). Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban

Nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo

chí trên địa bàn tỉnh thông báo việc Chính phủ Lào thông báo đóng cửa tất cả

các cửa khẩu chính và cửa khẩu phụ trên tuyến biên giới Việt Nam – Lào để

người dân và các doanh nghiệp, các Sở, ban, ngành liên quan biết và thực hiện.

2. Giao Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh, UBND huyện A Lưới kịp

thời tổ chức thông tin, phổ biến đến lực lượng chức năng đang làm nhiệm vụ ở

khu vực biên giới và cư dân biên giới; đồng thời tăng cường công tác tuần tra,

kiểm soát khu vực biên giới, đường mòn, lối mở; triển khai biện pháp ngăn chặn

hoạt động xuất nhập cảnh trái phép; đặc biệt lưu ý việc một số đối tượng lợi

dụng tình hình các lực lượng chức năng đang tập trung cho công tác phòng

chống dịch để vận chuyển hàng cấm qua đường tiểu ngạch.

3. Giao Sở Ngoại vụ tiếp tục theo dõi sát tình hình phát sinh liên quan

đến tuyến biên giới; chủ trương của hai tỉnh giáp biên Salavan và SêKong về

phối hợp trong công tác phòng chống dịch để kịp thời tham mưu UBND tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, ĐN.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thị hoài Trâm

		2020-03-26T10:16:31+0700